



BURMISTRZ NOWEGO DWORU GDAŃSKIEGO

Nowy Dwór Gdański, 26.10.2022 r.

ZP.271.13.2022

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Nowy Dwór Gdański w 2023 roku”.

Zamawiający, Gmina Nowy Dwór Gdański, działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1710 z późn. zm., zwana dalej ustawą PZP), informuje o wpłynięciu wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Nowy Dwór Gdański” oraz udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Treść otrzymanych zapytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

W zw. z zawartym w załączniku nr 10 (wzór umowy) do SWZ obowiązkiem wskazanym w § 1 ust. 2 pkt 1), tj. *„bieżące zapewnienie utrzymania czystości i oczyszczanie (...) zimowe – odśnieżanie, zwalczanie śliskości i gołoledzi poprzez posypywanie piaskiem lub stosowanie materiałów i mieszanek uszorstniających zgodnie z obowiązującymi przepisami) ulic wraz z miejscami postojowymi, chodników, ścieżek rowerowych, parków, mostów, kładek, parkingów i wiat przystankowych”.*

Proszę o doprecyzowanie w tym zakresie i określenie jaka jest to częstotliwość i co rozumiane jest jako „bieżące”, a także co w przypadku braku dostępności materiałów i mieszanek uszorstniających na rynku.

Odpowiedź:

W zakresie bieżącego utrzymania czystości w okresie letnim, wiosennym, jesiennym i zimowym bezśnieżnym częstotliwości zostały określone w załącznikach nr 11 i 12 do SWZ ze względu na kategorię zaszeregowania (KAT.I, KAT.II, KAT.III).

Odśnieżanie ulic i chodników, zwalczanie śliskości winno odbywać się na bieżąco w miarę potrzeb, bez względu na kategorię zaszeregowania, jednakże zaczynając prace począwszy od kategorii zaszeregowania nr I i następnie kolejne. Zimowe utrzymanie dróg i chodników obejmuje prace mające na celu zmniejszenie i ograniczenie zakłóceń ruchu drogowego czy pieszego wywołanych takimi czynnikami atmosferycznymi jak śliskość zimowa oraz opady śniegu. Zamawiającemu zależy, aby w ramach zimowego utrzymania dróg i chodników zadbać o drożność i przejezdność na drogach oraz chodnikach.

Wykonawca winien własnym staraniem zabezpieczyć się przed sezonem zimowym w materiały i mieszanki uszorstniające, niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia. W przypadku zaistnienia obiektywnych przesłanek braku materiałów (piasek, sól) na rynku,

powyższe kwestie będą rozstrzygane na bieżąco ze szczegółową weryfikacją zaistniałych okoliczności.

Pytanie 2:

W zw. z zawartym w załączniku nr 10 (wzór umowy) do SWZ obowiązkiem wskazanym w § 1 ust. 2 pkt 1) tiret 12, iż *„bieżące zbieranie i pozbywanie się zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez właścicieli nieruchomości przylegających do chodników”*. **Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób i przez kogo będzie weryfikowana okoliczność, czy dane zanieczyszczenia faktycznie pochodzą z chodników, a nie z prywatnych posesji mieszkańców?**

Odpowiedź:

Właściciele nieruchomości mają obowiązek niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionych do użytku publicznego oraz chodników położonych bezpośrednio przy granicy ich nieruchomości w dniu powstania zanieczyszczeń. Uprzątnięcie zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, umożliwiając ich zabranie przez firmę. W głównej mierze weryfikacja odbywać się będzie w przypadku ujawnienia bądź zgłoszeń większej ilości odpadów złożonych na chodniku wskazujących pochodzenie ich nie z chodnika a z nieruchomości prywatnych. Weryfikacje dokonywane będą przez pracownika merytorycznie odpowiedzialnego za utrzymanie czystości oraz Straż Miejską.

Pytanie 3:

W zw. z zawartym w załączniku nr 10 (wzór umowy) do SWZ obowiązkiem wskazanym w § 1 ust. 2 pkt 1) tiret 14, tj. *„niezależnie od zakresu terminu i częstotliwości wykonywanych usług określonych w dokumentacji przetargowej oraz umowie, Wykonawca obowiązany jest do wykonania niezbędnych czynności związanych z utrzymaniem czystości na zgłoszenie Zamawiającego, w ilości nie większej niż 6 zdarzeń w okresie trwania umowy (przez zapis „wykonania niezbędnych czynności związanych z utrzymaniem czystości” Zamawiający rozumie podjęcie działań zmierzających do oczyszczenia (ręcznego bądź mechanicznego) wskazanego przez Zamawiającego terenu np. dodatkowe oczyszczenie wskazanego terenu, ulicy czy chodnika z wszelkich zanieczyszczeń)”*.

Proszę o doprecyzowanie w tym zakresie i określenie co w sytuacji, gdy zdarzeń wymagających interwencji będzie więcej lub oczyszczanie będzie wymagało pracy przez kilka dni.

Odpowiedź:

Przytoczony powyżej zapis wskazuje, iż w ramach niniejszego postępowania Zamawiający przewiduje do wykonania niezbędnych czynności związanych z utrzymaniem czystości wskazanego terenu wyłącznie w ilości nie większej niż 6 zdarzeń w okresie trwania umowy bez względu na wymagany czas trwania wykonania usługi sprzątnięcia/oczyszczenia. W ewentualnym przypadku powstania większej ilości zdarzeń wymagających interwencji w zakresie oczyszczenia terenu, Zamawiający powyższe regulować będzie odrębnym zleceniem.

Pytanie 4:

W zw. z zawartym w załączniku nr 10 (wzór umowy) do SWZ obowiązkiem wskazanym w § 1 ust. 2 pkt 1) tiret 17, tj. *„dodatkowe bieżące oczyszczanie i odśnieżanie dróg i chodników na terenie gminy na zgłoszenie i wg wskazań Zamawiającego – 15 km (Zamawiający wskaże Wykonawcy dodatkowe 15 km dróg i chodników do oczyszczania i odśnieżania. Odśnieżanie wskazanych odcinków odbywać się będzie wg potrzeb, w pierwszej kolejności odśnieżania, jak ulice wskazane jako KAT.I, zakres ten nie obejmuje usuwania zasp śnieżnych)”*.

Proszę o doprecyzowanie w jakiej formie będą dokonywane zgłoszenia Zamawiającego. Proszę o wskazanie, czy ww. 15 km znajduje się w mieście, czy na terenie gminy, co jest kluczowe z uwagi na konieczność wyceny ewentualnego dojazdu.

Odpowiedź:

Dodatkowe bieżące oczyszczanie i odśnieżanie dróg i chodników gminnych odbywać się będzie na zgłoszenie i wg wskazań Zamawiającego, przekazane drogą mailową po podpisaniu umowy. Zakres może obejmować zarówno teren miasta jak i gminy.

Pytanie 5:

W zw. z zawartym w załączniku nr 10 (wzór umowy) do SWZ obowiązkiem wskazanym w § 1 ust. 2 pkt 1) tiret 19, tj. *„bieżące oczyszczanie fontann”*.

Proszę o doprecyzowanie jaka jest to częstotliwość.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie oczekiwał bieżącego (codziennego) oczyszczania fontann z wszelkich zanieczyszczeń.

Pytanie 6:

W zw. z zawartym w załączniku nr 10 (wzór umowy) do SWZ obowiązkiem wskazanym w § 1 ust. 2 pkt 1) tiret 24, tj. *„codzienne utrzymanie w czystości bulwaru wzdłuż rzeki Tuga zgodnie z warunkami użytkowania i gwarancji nawierzchni mineralno-epoksydowej stanowiącej załącznik nr 15 do SWZ – ciągi pieszo-rowerowe wraz z przystaniami kajakowymi, biegnące od kładki na ul. 3 Maja/Wejhera wzdłuż rzeki wraz z placem na zapleczu ŻOK – 3.283 m², w celu usunięcia przerostów traw w pierwszej kolejności należy ręcznie pousuwać większe trawy, następnie przy pomocy myjki wysokociśnieniowej z czystą wodą i pod ciśnieniem usunąć wrastające chwasty (z częstotliwością minimum 1 raz na 2 tygodnie), natomiast w przypadku pozostałości niechcianych traw można zastosować na nie elektryczny wypalacz chwastów precyzyjny 300W (ewentualne zasilenie leży w gestii Wykonawcy)”*.

Proszę o doprecyzowanie i wskazanie o jakim elektrycznym wypalaczu chwastów o mocy 300W mowa, albowiem wedle naszej wiedzy nie ma takiego na rynku.

Odpowiedź:

Zastosowanie wypalacza nie jest obowiązkowe i żądane, stanowi jedynie przykładowy sposób postępowania. Przy zastosowaniu właściwej częstotliwości oczyszczania nie powinno być żadnego problemu z zarastającą roślinnością. Zamawiający nie wskazuje producenta urządzenia.

Pytanie 7:

W zw. z zawartym w załączniku nr 10 (wzór umowy) do SWZ obowiązkiem wskazanym w § 1 ust. 2 pkt 3), tj. „Wykonawca zobowiązany będzie do weryfikacji jakości i utrzymania w czystości flag przed ich powieszeniem (flagi winny być czyste, wyprane i wyprasowane w momencie ich wieszania) oraz weryfikacji sprawności elementów dekoracyjnych przed ich powieszeniem; wszelkie awarie dekoracji należy zgłaszać Zamawiającemu przed ich montażem; po każdym zdjęciu flag należy Zamawiającego informować o ilości flag będących w dyspozycji Wykonawcy.”

Proszę o doprecyzowanie kto ma dokonywać ewentualnych drobnych napraw (np. usuwanie nitki) oraz kto dokonuje zakupu brakujących flag.

Odpowiedź:

Drobne naprawy flag (np. usuwanie nitki) leżeć będą po stronie Wykonawcy. Flagi zapewnia Zamawiający.

Pytanie 8:

W zw. z zawartym w załączniku nr 10 (wzór umowy) do SWZ obowiązkiem wskazanym w § 6 ust. 2, iż kwota ustalona w ust. 1 stanowi wynagrodzenie ryczałtowe i obejmuje wszelkie zobowiązania wynikające z niniejszej umowy, w tym także: narzuty, zysk, podatki i inne.

Proszę o dodanie przesłanek zmiany (podwyższenia) wynagrodzenia wykonawcy w sytuacji wzrostu cen towarów i usług, wzrostu kosztów zatrudnienia, w efekcie zmian przepisów powszechnie obowiązujących oraz inflacji.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmian umowy w zakresie zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

W załączeniu Zamawiający przedkłada aktualną wersję projektu umowy.

Pytanie 9:

W zw. z zawartym w załączniku nr 10 (wzór umowy) do SWZ obowiązkiem wskazanym w § 7 ust. 9, iż „Wykonawca zobowiązany jest także zwrócić Zamawiającemu kwotę stanowiącą równowartość wszelkiego rodzaju podatków, kar pieniężnych, grzywien, odszkodowań i innych należności lub opłat nałożonych na Zamawiającego na skutek zaniedbań Wykonawcy lub zaniedbań osób, przy pomocy których wykonuje on czynności wynikające z niniejszej Umowy albo którym wykonanie tych umów powierza. Pozostałe zapisy niniejszego paragrafu znajdują wówczas odpowiednie zastosowanie”.

Prosimy o usunięcie ww. zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów we wnioskowanym zakresie.

Pytanie 10:

W zw. z zawartym w załączniku nr 10 (wzór umowy) do SWZ obowiązkiem wskazanym w § 7 ust. 11, tj. „Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody wynikłe na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania usługi.”

Proszę o dodanie przesłanek wyłączających odpowiedzialność w sytuacji, gdy Wykonawca usługę wykona w sposób należyty, a mimo to dojdzie do szkody.

Odpowiedź:

Zapisy umowne określone w §7 ust. 11 (wzór umowy) wprost wskazują odpowiedzialność Wykonawcy wyłącznie za szkody wynikłe na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania usługi, czyli niezgodnego z zapisami umowy. Zamawiający nie wskazuje przesłanek wyłączających odpowiedzialność Wykonawcy w sytuacji, gdy Wykonawca usługę wykona w sposób należyty, a mimo to dojdzie do szkody.

Pytanie 11:

W zw. z zawartym w załączniku nr 10 (wzór umowy) do SWZ obowiązkiem wskazanym w § 11 ust. 2, iż „Zamawiający przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian postanowień niniejszej umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy, polegających w szczególności na zmniejszeniu zakresu i wynagrodzenia w przypadku zmniejszenia zasobu, o którym mowa w § 1 ust. 2 niniejszej umowy, np. w wyniku kataklizmu czy działania osób trzecich lub innych zdarzeń”.

Prosimy o usunięcie ww. zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów we wnioskowanym zakresie.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1710 ze zm.), w związku z odpowiedziami udzielonymi na zadane pytania, dokonuje zmiany w następującym zakresie:

Rozdział XVI Miejsce i termin składania ofert

1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy dostępnej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/miastonowydwor> dotyczącej niniejszego postępowania **do dnia 02.11.2022 r. do godziny 11.00.**

Rozdział XVII Otwarcie ofert

1. Otwarcie ofert nastąpi **dnia 02.11.2022 r. do godziny 11.15.**

Rozdział XV Termin związania ofertą

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, **tj. do dnia 01.12.2022r.**

Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie.